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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._____Prot.                                                  Tiranë, më ____/____/2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data 01.09.2025 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “ALBANIA MOTOR COMPANY” sh.p.k. me NUIS: 

K41829010I, me adresë: Tiranë Kashar  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO         X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra- Kontratë  

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar. 

 

Referenca e Lotit: REF-51915-06-20-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti: Loti 2 “Blerje Furgon (8+1)”, me fond limit: 

3,709,660 (tre milion e shtatëqind e nëntë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH ose 

37,858 (tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e tetë) Euro pa TVSH, me afat zbatimi brenda 

30 ditëve nga data e lidhjes së kontratës, por jo më vonë se data 15.12.2025. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 19.08.2025.  

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit: Buletini Nr. 46 datë 25 Gusht 2025.  
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “ALBANIA MOTOR COMPANY " sh.p.k               K41829010I 

   Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t  

 

Vlera 3,220,000 (tre milion e dyqind e njëzet mijë) Lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “N O SH I” sh.p.k                                                     J91524007E,                

    Emri i plotë i shoqërisë                                                                        Numri i NIPT-it  

 

Vlera  3,291,975 (tre milion e dyqind e nëntëdhjetë e një mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë) 

Lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik “MEKTRIN MOTORS” sh.p.k                              K51408501P   

    Emri i plotë i shoqërisë                                                                       Numri i NIPT-it 

 

Vlera 3,650,000 (tre milion e gjashtëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)           
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Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1 Operatori ekonomik “N O SH I” sh.p.k”                                                    J91524007E,                

    Emri i plotë i shoqërisë                                                                        Numri i NIPT-it  

 

Vlera  3,291,975 (tre milion e dyqind e nëntëdhjetë e një mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë) 

Lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga shqyrtimi dhe verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatorët ekonomikë ofertues 

për procedurën e prokurimit: “Loti 2: “Blerje Furgon (8+1)”, me  REF-51915-06-20-2025”,  

rezultoi se: 

 

1. Operatori ekonomik  “Noshi” sh.p.k , me Nipt J91524007E, me dokumentacionin e paraqitur 

vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Operatori ekonomik “Noshi” sh.p.k nuk ka deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen 

e te ciles/cilit autoriteti mund te beje verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e 

përjashtimit A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT, ne Formularin e Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet si ne vijim: 

• Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në 

nenin 76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e 

ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _______________ 

• Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, 

si aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: etj. nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë 

për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe 

ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një 

periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. Sqarime nëse vlerësohet 

e nevojshme ______________ 

• Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë 

që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

________ 

• Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv). Sqarime nëse 

vlerësohet e nevojshme________________ 
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• Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve 

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 

të LPP-së Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ________ 

• Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha adresat 

e ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. Ky informacion kërkohet për 

operatorët ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. Sqarime nëse 

vlerësohet e nevojshme __________ 

• Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent kontraktor 

apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. Sqarime nëse vlerësohet 

e nevojshme _____________ 

• Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, 

sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

__________________________________ 

• Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar 

në punë. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ________ 

• Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar 

kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e 

anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me 

kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë 

qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde 

publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme __________ 

• Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ______________ 

KVO konstaton qe operatori ekonomik  nuk ka paraqitur të dhëna dhe dokumenta referues për 

plotësimin e të gjitha rubrikave të mësipërme për plotësimin e kritereve të përgjithshme të 

kualifikimit. Qendrim ky i mbajtur dhe nga  Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin Vendimin 

Nr.816/2025, date 27.06.2025. Per sa me siper  operatori ekonomik skualifikohet. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekononomik “ALBANIA 

MOTOR COMPANY” sh.p.k meadresë: Tiranë Kashar, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

3,220,000 (tre milion e dyqind e njëzet mijë) Lekë pa TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Inspektoratit Kombëtar të Mbrojtjes së Territorit 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda afatit që do t’iu njoftohet 

nga autoriteti kontraktor përfitues.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 
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dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

 

  TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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